

**Lucrari de reparatii a
coridorului la IP LT"Waldorf",
mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii a coridorului la IP LT"Waldorf", mun.Chisinau

Valoarea de deviz 431 360,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)plastic	m2	15,120	22,05 22,05	333,40 333,40
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	2,800	22,05 22,05	61,74 61,74
3	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	130,000	13,63 13,10	1 771,25 1 703,00
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	110,000	42,70 40,95	4 697,00 4 504,50
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	51,720	27,00 24,15	1 396,44 1 249,04
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	161,720	17,35 15,75	2 805,84 2 547,09
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	412,660	15,25 14,10	6 293,06 5 818,51
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	81,310	15,25 14,10	1 239,98 1 146,47
9	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	493,970	8,50 7,00	4 198,74 3 457,79
10	TrI1AA01	Incarcarea materialelor din grupa	t	90,000	17,50	1 575,00

1	2	3	4	5	6	7
	C2	A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2			17,50	1 575,00
11	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	90,000	187,50 0,00	16 875,00 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				41 247,46 22 396,53
		2. Tavan				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,310	5,20 1,65	422,81 134,16
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	81,310	116,31 82,62	9 456,96 6 717,83
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	81,310	38,74 29,75	3 149,68 2 418,97
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,310	5,20 1,65	422,81 134,16
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	81,310	59,59 30,25	4 845,26 2 459,63
17	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	88,410	71,55 33,00	6 325,74 2 917,53
		Total Tavan Inclusiv salariu				24 623,26 14 782,29
		3. Pereti				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	412,660	5,20 1,65	2 145,83 680,89
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	412,660	99,52 65,88	41 065,86 27 186,04

1	2	3	4	5	6	7
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	412,660	5,20 1,65	2 145,83 680,89
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	412,660	38,74 29,75	15 985,07 12 276,64
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	412,660	5,20 1,65	2 145,83 680,89
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Sadolin	m2	412,660	211,59 30,25	87 314,73 12 482,97
		Total Pereti Inclusiv salariu				150 803,15 53 988,31
		4. Podele				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului betoncontact intr-un strat, la podele interioare	m2	161,720	24,55 7,70	3 970,23 1 245,24
25	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	161,720	404,31 119,70	65 384,61 19 357,88
26	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	130,000	95,63 27,00	12 431,58 3 510,00
27	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	20,000	149,50 45,15	2 990,00 903,00
28	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	20,000	10,06 7,15	201,20 143,00
		Total Podele Inclusiv salariu				84 977,61 25 159,13
		5. Diverse				
29	CI14B	Elemente liniare din placi din	m	5,400	90,13	486,69

1	2	3	4	5	6	7
		gresie portelanata aplicate cu adeziv -latimea 30 cm			21,50	116,10
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate si montate in zidarie dim.150x250mm	buc	10,000	131,95 27,35	1 319,50 273,50
31	CK18C	Montarea cornier la glafuri	m	150,000	23,09 14,30	3 463,50 2 145,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				5 269,69 2 534,60

		Total	lei	306 921,17
		Asigurarea sociala	24,00 %	28 526,60
		Ttransportarea	2,00 %	3 384,64
		Total	100,00 +	338 832,41
		Cheltueli de regie	3,00 %	10 164,97
		Total	100,00 +	348 997,38
		Beneficiul de deviz	3,00 %	10 469,92
		Total	100,00 +	359 467,30
		Tva	20,00 %	71 893,46
		Total deviz: Inclusiv salariu		431 360,76 118 860,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)